
Egelsbacher Ortsvereine und Verbände 

Stand: September 2021 

Bezeichnung Vorsitzende(r) Anschrift Tel.- Vorw. 
06103/ 

ADFC Ortsverband Langen-Egelsbach e. V. Dr. Werner Weigand Mierendorfstr. 40, 63225 Langen 
info@adfc-langen.de 
www.adfc-langen.de 

0160 / 97 44 18 13 

Angelverein 66 Egelsbach e. V. Wilfried Schmidt Schillerstr. 11, 63329 Egelsbach 
av@angelverein66egelsbach.de 
www.angelverein66egelsbach.de 

4 38 50 
 

Arbeiterwohlfahrt Egelsbach e. V. Hans-Jürgen Haas Heidelberger Str. 26, 63329 Egelsbach 
haas-egelsbach@t-online.de 

4 27 26 

Arbeitsgemeinschaft Egelsbacher 
Körperschaften und Vereine 

Wolfgang Weyand Kurt-Tucholsky-Str. 16, 63329 Egelsbach 
wolfgang.weyand@t-online.de 

94 61 15 

Bund der Vertriebenen 
Ortsverband Egelsbach e. V. 

Egon Jury Wolfgang-Borchert-Str. 16, 63329 Egelsbach 4 28 77 
 

Country- und Westernfreunde Egelsbach e. V. Wolfgang Weyand Kurt-Tucholsky-Str. 16, 63329 Egelsbach 
wolfgang.weyand@t-online.de 

94 61 15 

CPA Egelsbach 
(Christliche Pfadfinder Adventjugend) 

Sabrina Werner sabrina.werner@cpa-mittelrhein.de 0163 – 5743871 

Die Männer - Das Männervokalensemble 
Egelsbach 

Jürgen Rode Schillerstr. 23, 63329 Egelsbach 
info@die-maenner.de 
www.die-maenner.de/ 

4 23 64 

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft 
Ortsgruppe Egelsbach e. V. 

Heike Zimmermann Brandenburger Str. 28, 63329 Egelsbach 
vorstand@dlrg-egelsbach.de 
https://egelsbach.dlrg.de/ 

4 26 50 

Deutsches Rotes Kreuz 
Ortsvereinigung Egelsbach 

Heiko Dorst Rheinstr. 35, 63329 Egelsbach 
DRK-Heim: Lutherstr. 7, 63329 Egelsbach 
heiko.dorst@drk-egelsbach.de 
www.drk-egelsbach.de 

4 32 77 
4 55 78 

Deutscher Gewerkschaftsbund 
Ortskartell Egelsbach 

Hans-Jürgen Haas Heidelberger Str. 26, 63329 Egelsbach 
haas-egelsbach@t-online.de 

4 27 26 

Elschbächer Kerbgemeinschaft e.V. Daniel Waldhaus August-Bebel-Str. 38, 63329 Egelsbach 
vorstand@kerbgemeinschaft.de 
www.kerbgemeinschaft.de 

 

EKU Egelsbacher Kulturverein e. V. Rudi Moritz Im Brühl 13 b, 63329 Egelsbach 
www.eku-verein.de/ 

48 83 84 

Förderverein Freibad Egelsbach e. V. Matthias Schröder In den Obergärten 30, 63329 Egelsbach 
vorstand@fvfe.de 
www.fvfe.de 

94 72 36 
 

Freundeskreis zur Förderung der 
Evangelischen Kirche Egelsbach e. V. 

Frank Hoffmann Ernst-Ludwig-Straße 17, 63329 Egelsbach 
freundeskreis-ev-kirche@gmx.de 
http://ev-kirche-
egelsbach.ekhn.de/startseite/unsere-
gemeinde/freundeskreis.html 

4 66 60 

Frankfurter Verein für Luftfahrt e. V. von 1908 
im Deutschen Aero Club e. V. 

Alexander Schneider Flugplatz, 63329 Egelsbach 
buero@fvl-online.de 
www.fvl-online.de 

4 92 57 

Freiwillig Feuerwehr Egelsbach e. V. Günter Thomin Schillerstraße 34, 63329 Egelsbach 
Guenter.Thomin@feuerwehr-egelsbach.de 
www.feuerwehr-egelsbach.de/ 

48 81 88 

Gemeinschaft Egelsbacher Bienenzüchter Günter Greff Westendstr. 23, 63329 Egelsbach 
bienenhof-greff@t-online.de 

50 134 37 

Geschichtsverein Egelsbach 1975 e. V. Hans-Jürgen Rüster Bachgrund 24, 63329 Egelsbach 
Museum: Kirchstr. 1, 63329 Egelsbach 
info@gveg.de 
http://www.geschichtsvereinegelsbach.de 

 

Kaninchenzuchtverein H 112 Egelsbach e. V. Arno Dugas Bahnstr. 65, 63329 Egelsbach 
Kaninchenzuchtverein-H112@gmx.de 
https://kaninchenzuchtverein-h112.jimdo.com/ 

 

Karneval-Gesellschaft 1937 Egelsbach e. V. Michael Lama August-Bebel-Str. 10 a, 63329 Egelsbach 
Vorsitzender@kge.de 
www.kge.de 

3 00 21 30 
 

Kunstverein Egelsbach Kostadin Poleganov Kurt-Schumacher-Ring 69, 63329 Egelsbach 
Kostadin.poleganov@gmx.de 
www.kunstverein-egelsbach.de/ 

4 42 44 

Modellbau Club Egelsbach e. V. Thomas Möller Geschwindstr. 6, 63329 Egelsbach 94 60 11 

mailto:freundeskreis-ev-kirche@gmx.de
mailto:Kostadin.poleganov@gmx.de
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"Naturfreunde Deutschlands" 
Verband für Umweltschutz, 
sanften Tourismus, Sport und Kultur, 
Ortsgruppe Egelsbach/Erzhausen e. V. 

Brigitte Putz-Weller Edith-Stein-Str. 12, 63225 Langen 
info@naturfreunde-egelsbach-erzhausen.de 
www.naturfreunde-egelsbach-erzhausen.de 

2 98 29 

Obst- und Gartenbauverein Egelsbach Albert Rosenberger Brandenburger Straße 53, 63329 Egelsbach 
rosenb12@arcor.de 
www.ogv-egelsbach.de 

4 26 01 
01 78 - 4 33 87 81 

Pro Saalbau-Eigenheim Andreas Schweitzer 
Sven Strunz 

Kirchstr. 19 
63329 Egelsbach 
kontakt@prosaalbaueigenheim.de 
https://prosaalbaueigenheim.de/ 

01 71 – 6 85 16 32 

Reisetaubenzuchtverein "GUT FLUG" 
Egelsbach 

Manfred Stanik Friedrich-Ebert-Str. 96, 63225 Langen 7 45 42 

Reitsportclub Egelsbach Gitta Blaschke Büchenhöfe 7, 63329 Egelsbach 
gitta-blaschke@t-online.de 
www.rsc-egelsbach.de 

01 63 - 2 80 51 63 

Reit- und Freizeit-Club Egelsbach e.V. Rita Winkel Auf dem Büchenhof 7, 63329 Egelsbach 
vorstand@rfc-egelsbach.de 
www.rfc-egelsbach.de 

01 63 / 6 70 26 67 

Sängervereinigung 1861 Egelsbach e.V. Thorsten Fiedler Ernst-Ludwig-Str. 78, 63329 Egelsbach 
www.saenger1861.de 
www.next-generation99.de/ 
thorsten.fiedler@das-fiedler.net 

57 36 56 

Saunaverein Egelsbach Peter Friedrichs Heckenweg 28, 63303 Dreieich 4 58 46 

Sportgemeinschaft Egelsbach 1874 e.V. - 
VORSTAND-  

Wolfgang Schroth Außerhalb 86, 63329 Egelsbach 
info@sg-egelsbach.de 
www.sgegelsbach.de 

4 36 77 

Abteilungen der SGE:       

-Badminton Tien-Dung Duong Im Brühl 41, 63329 Egelsbach  
badminton@sgegelsbach.de 

3 86 95 91 

-Cricket Quddos Ata-ul Am Schneckenberg 13, 63500 Seligenstadt 
cricket@sgegelsbach.de 

01 73 / 3 61 22 11 

-Fußball Rolf Hakel Eichendorffstr. 8, 63322 Rödermark 
fussball@sgegelsbach.de 

01 74 / 9 21 03 38 

-Gesundheitssport Lars Engelmann Freiherr-vom-Stein-Str. 15, 63329 Egelsbach 
info@sge-sportcenter.de 

2 00 72 77 

-Handball Alexander Horn Schleiderwiese 10, 63329 Egelsbach 
handball@sgegelsbach.de 

4 41 67 

-Kampfsport  Manuela Benz In der Mittelgewann 14, 63329 Egelsbach 
boxen@sgegelsbach.de 

3 72 24 83 

-Leichtathletik Martin Stadie Im Kammereck 12a, 63329 Egelsbach 
leichtathletik@sgegelsbach.de 

2 02 50 59 

-Rollsport Sergej Flegler 
 

Willy-Brandt-Str. 35, 63450 Hanau 
Rollsport@sgegelsbach.de 

01 72 – 8 70 74 43 

-Ski-Wandern-Fahrrad Siegfried Disser Brandenburger Str. 37, 63329 Egelsbach 
swf@sgegelsbach.de 

4 95 48 

-Spielmanns- und Musikzug Wolfgang Schroth Außerhalb 86, 63329 Egelsbach 
musikzug@sgegelsbach.de 

4 30 01 

-Tennis Gerhard Alber Niddastr. 4, 63329 Egelsbach 
tennis@sgegelsbach.de 

4 29 44 

-Tischtennis Carsten Schulz Schillerstr. 44, 63329 Egelsbach 
tischtennis@sgegelsbach.de 

4 59 07 94 

- Triathlon Clara Hartmann Darmstädter Str. 49, 63225 Langen 
triathlon@sgegelsbach.de 

01 76 / 22 35 88 
94 

-Turnen Dr. Helmut Winkler Morgensternstr. 11, 63329 Egelsbach 
turnen@sgegelsbach.de 

4 22 34 

-Volleyball Hendrik Müller Langener Str. 44, 63329 Egelsbach 
volleyball@sgegelsbach.de 

5 09 47 18 

1. Schützenverein Egelsbach 1959 e.V. Konstantin Pfeiffer Kurt-Schumacher-Ring 95, 63329 Egelsbach 
KonstantinPfeiffer@live.de 

4 87 45 14 
4 61 42 (Schützenhaus) 

mailto:rosenb12@arcor.de
http://www.saenger1861.de/
mailto:KonstantinPfeiffer@live.de
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info@schuetzen-egelsbach.de 
www.schuetzen-egelsbach.de/ 

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald e.V. 
Ortsverband Langen-Egelsbach 

Dietmar Donner Konrad-Adenauer-Str. 15, 63225 Langen 
www.sdw-ov-langen-egelsbach.de 

2 43 61 

Sozialverband VdK Hessen/Thüringen/Frankfurt 
Ortsverband Egelsbach 

 
 

ov-egelsbach@vdk.de 
 

Tanzsport-Club 1971 Egelsbach e.V. Georg Wiederhold Südliche Ringstr. 131, 63225 Langen 
1.vorsitzende@tsc-egelsbach.de 
www.tsc-egelsbach.de 

06103 / 2 66 61 

Tanzsportverein der Karneval-Gesellschaft 1937 
Egelsbach e.V. 

Corinna Reitz Am Lutherpfad 15b, 64309 Erzhausen 
vorstand@garde-egelsbach.de 

www.garde-egelsbach.de 

06150 / 865915 

Tierschutzverein Langen/Egelsbach e.V. Dr. Ute Floren Woogstr. 22, 63225 Langen 
info@tierschutz-langen.de 
www.tierschutz-langen.de 

9 88 00 88 

Tier-Rettungs-Dienst-Frankfurt e.V. Corinna Michaelis Gräfin-von-Stauffenberg-Weg 30, 63329 Egelsbach 
corinna.michaelis@tierherberge-egelsbach.de 
www.tierherberge-egelsbach.de 

06103 – 49336  

Verein der Hundefreunde Egelsbach e.V. 1926 Andreas Schweitzer Geschwindstraße 15, 63329 Egelsbach 
Schweitzer.andreas@gmx.de 
www.vdh-egelsbach.de 

 

Verein für chinesische und europäische 
kulturelle Musik im Austausch 

Feifei Wang Niddastraße 25, 63329 Egelsbach 
verein-cema@web.de 
www.verein-cema.de 

9 88 57 30 

Verein für Jugendsozialarbeit und 
Jugendkulturförderung Rhein-Main e.V. 

Daniel Myga Bahnstraße 120, 63325 Langen 
info@jugendrheinmain.de 
www.jugendrheinmain.de/ 

0176 / 32 77 39 22 

Vogelschutz- und Zuchtverein 1970 Egelsbach 
e.V. (befindet sich in Auflösung) 

Klaus Sperling Auf der Trift 4, 63329 Egelsbach 
vogelschutz_und_zucht@yahoo.de 

20 41 71 

World Care e.V. Marcus Finster  Offenthaler Str. 1, 63329 Egelsbach 
info@worldcare.de 
www.worldcare.de 

48 69 69 

 

mailto:info@worldcare.de

